
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5» ГОРОДА ОБНИНСКА

249037, Калужская область, город Обнинск, улица Кончаловского, дом 3. 
телефон/факс (484) 39-6-67-27, e-mail: sosh__5__obn@admoblkaluga.ru

ПРИКАЗ № 5-п
от « 30 » августа 2023 года

«Об организации платного 
горячего питания»

В целях упорядочения организации и предоставления питания обучающимся школы за 
счет средств родителей, в том числе с использованием ресурса системы «Проход и питание»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание обучающихся за счет средств родителей обучающихся, в том числе с 
использованием ресурса системы «Проход и питание» с 1 сентября 2023 года.

2. Организовать работу школьного буфета и вендингового автомата для обучающихся и 
работников ттткольт во время школьных перемен с завершением работы: школьный буфет в 
15.00, вендинговый автомат -  по окончании работы школы.

3. Заведующему производством школьной столовой организовать работу по приему заказов на 
питание от родителей (законных представителей) обучающихся.

4. Классным руководителям довести информацию об организации платного питания и 
механизма оформления заказов на питание до обучающихся и их родителей (законных 
представителей).

5. Возложить на классных руководителей контроль за организацией питания класса, с 
соблюдением санитарных требований при приеме пищи, дисциплины и порядка.

6. Общий контроль за организацией питания обучающихся возложить на заместителя 
директора по УВР Пенькову М. Н.

7. Пеньковой М. Н.:
7.1. формируя список дежурства учителей по школе, определить на каждый рабочий день 

дежурного учителя по столовой с возложением обязанности контроля получения буфетной 
продукции обучающимися школы;

8. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

mailto:sosh__5__obn@admoblkaluga.ru

		2023-09-17T06:47:41+0300
	Терешатова Лина Васильевна




